1

令和元年度 第８回 地方独立行政法人長崎市立病院機構 理事会

 【議事録】

1 日 時 令和元年12月26日（木） 13時から14時40分

2 場 所 長崎みなとメディカルセンター 醫聖ホール

3 出席者 11名

○理事会組織構成役員出席者数 9名

兼松理事長、杉町副理事長、松本副理事長、草野理事、髙橋理事、

勝野理事、森崎理事、千葉理事、バークガフニ理事

○監事 2名

       白石監事、川崎監事

4 議案1

   令和2年度及び第3期中期計画期間中の予算について

    今年度の経常収支見込（対前年度比）、令和2年度及び第3期中期計画期間中の予算の概要

（対前年度比）、ＫＰＩ及び資金計画等について事務局から説明がなされ、全会一致で承認され

た。

5 議案2

   第3期中期計画について

    長崎市から示された第 3 期中期目標に対する本機構の第 3 期中期計画について、項目ごとに事

務局から説明がなされた。目標値の考え方については、事務局で再検討することとなったが、全

体としては全会一致で承認された。

6 討議1

   令和 2 年度の主な取組みについて

    令和 2 年度の年度計画策定に向けて、救急医療、地域との連携、働き方改革及び経営改善の取

組みについて事務局から説明がなされた。理事からは人事評価のシステムなどについて意見があ

ったが、特に異議はなく、次回 1 月理事会で年度計画の形で議案として上程することとなった。

7 報告 1

   経営状況について

    11 月の経営実績等について事務局から報告がなされた。

8 報告 2

   救命救急センターの開設に向けた状況報告について

    救命救急センター開設に係る審議会等のスケジュールについて事務局から報告がなされた。

2

9 報告 3

   文書規程の一部改正について

    事務部以外の文書管理方法について、実態に合わせた改正を行った旨事務局から報告がなされ

た。

10 報告 4

    12月の地域貢献活動等について

     12月14日にクリスマスコンサートを行ったこと、また、12月25日に院内小児科病棟等の患者

さんにクリスマスプレゼントを配布した旨事務局から報告がなされた。